taret, ad vcnerabilemfralrem noslrum Maguntinen-
sem archiepiscopum, apostolicse sedis iegaluro ,
su^pectum habens riioecesanumpro eo qnod erat

ipsius G. consanguincusel manifestus adjulor, vo-
ccm appcllationisemisit. Cumquepartes poslmodum
in arbilros convcnissent, arbiuis ipsis gralia dicoce-
sani jam dicti ad arbiirium debittimprocedere non

curanlibtis, dicta L. sedem apostolicam appeliavit.
Ciijusappellationc conlempla, dicta G. adminisira-
lioui abbatioefulta poienlia brachii snecularistemere
se ingessit. Unde ipsius L. nunlius causam personis
suspicionecareniibus petiit delegari. Quare veuera-
bili fratri nosiro Basiliensiepiscopo el dilectis filiis
de Novocaslroet de Parisius abbaiibuscausamipsam
sub cerla forma duximus commiilendam. Partibus
gitur in prsesenlia prafati Basiliensis episcopi et

t abbatis de Parisius ac F. prapositi dc Triuinluisen,
cui ahbas de Castronovo vices suas, senlenlia ts-

men sihi rcservala, cominiscr.il, coiistiuitis, el ulra

illarum prius deberet proponere conlendenlibus ,
landem iiiieiioculi fueruiii judices antedicli prafa-
lam L. primo debcre suam proponere quseslionem,

ulpote quae acloris personam gerere videbalur. A

quorum senteiuia dicta G. ad sedem aposiolicam

appellavit. Et licet prafalus Basiliensis cpiscopus

ejusdem appellalioni duxerit defercnduro, riicti la-

meii abbas de Parisius el praposilus eamdem fri-

volam reptuanles, et aitentientes qtiod .secundum

formam rescripli procedere poterant sine ipso,
lestes ab L. soepedictaproduclos, allera parle ab-

sente per contumaciam, receperunl: quorum depo-
3 siiionibus dicti abbales diligenler inspectis, pro

eadem L. senleriliani prorerentes, tam electioncro,

qute de prxfala G. facta exstiteral, quam confiniia-

lionem dicecesiinisuperius noniinali penitus irrila-

runt : a quorum senlenlia non ftiit a parte aliera

provociitiim. Niqier auiero cuin procuratores par-

liiiinad noslramprasentiam aeccssissenl, procurator

ipsius G. inleiioctUoriama prafalis jtidicibus pro-

niulgaianiconaliis est muliipliciler impugnare, inler

coelerapraeipue aiicgando quod cum riicius abbas

de Custronovo vices suas alii commisisset, Iicile

potuerat ad sedcm aposlolicam provocari. Nos igi-
lur iis et aliis quoe fuere proposiia coram nobis

plenius intelleciis, ei inspecto nihilominusprocessu
r Judicum pradiciorum , atlenrientes appellalionem

ipsain, qua provocaium fuit ah inleiiocutoria tan-

quam iniqtta, frivolam exstilisse, cum absque dubio

rcctc imerlocuii fuerint tres judices memorali, Iicet

untis appellationi duxerit deferendtim, et quod ab-

bas de Caslronovo,quanivisprafalo praposilo com-

miserit vices suas, lamen non iolam jiirisdiclione.nl
suam commisit eidero, sicut apparet cx eo quod
diffinilivamposlmodum una cum coilega suo sen-

lentiam proinulgavil,undesi a subdelegatoappcllan-
duin fuisscl, non ad nos sed ad eumderoabbatem

debucrat appcllari, appellationebujtismodinon oh-

siante, tam inlerloculoriam quam diffinitivam sen-

tcnliam pro prafaia L. raiionab.Iiler promulgatam,
de fralrum noslrorum consilio duximus confirman-

D dam. Ldeoqucdiscretioni vestroeper apostolica scri-

pla mandamus quatenus quod a nobis esl senlentia-

liler diffinilum,faciaiis per censuram ecclesiasiicam

appellalione reniota Hrmiterobservari. Quodsi non

omnes, etc, lu ea, frater episcope. Vos deniqae,
frater episcope et fili abbas, super vobis ipsis, etc.

DalumLaterani, ni IdusAprilis,poniificalusnostri

anno sexlo deciino.

XIX.
rATRIARCHJSGRADENSI,ET EPISC0P0CASTELLANO.

AdversusepiscopumTervismum.

(Lalerani, vi ldus ApriliSi)

(22) Exhihiiae corain nobis dilcctorum fliior-ita

(22) Vide infra epist. 160, cl lib. xn, episl. G4,C5; lih. xv, episl. 193, 197.
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- inagistri Maximi nolarii el V. ihesatirarii Ecciesirej
Veronensis subdiaconorum noslrorum et S. Graden-
sis primicerii littera conliuebant quod, cum cogtii-
tionem processus venerahilis fratris nosiri Cremo-
nensis episcopiaposlolicaesedis legaii conlra venera-
hilem fratrem nostrum episcopuni Tervisinum cis
duxerimus commitlendam, iidem in ipso legitime

procedentes, quia ipsis per leslcs et insiriinientum

publicum constiiii evidenler quod adversus supra-
diclum episcopum ad inimicorum ejtis inslantiain ,
loco suspeclo , eoriemabsenle , ac post appellatio-
nem ad nos legilime interpositam, fuil in inqnisi-
tione processum, et per quosdam,qui adeo in partem
alteram declinarunt ul ea recusarent scribere quoe
pro episcopo facere videbantur, supradicli lcgaii
proccssum in irrilum revocarunl. Nos auletn pro- '

cessum eorum, ctim nihil rationahile ohjecturo fuerit
conlra ipsum, in hac parte riuximus approbandum.
IiiicJlcximnseiiam cx litleris cornmdem, in inqtiisi-
tione facta per bor.oemeinoriseAlbancnsem cleclum

npostolicseseriis legalum advcrsus eumdem episco-
pum , quam coram se aperiri fecenmt, quosriam
lcstes dcposuissejuralos quod,cumTervisiua civilas
statuisset ul de feudis vendilis sexta pars prelii ad
feuriorum dominos volverelur, el sic fetuluni fieret

empioris alloriium, bonse memorioeConradusTervi-
sinns cpiscopus a sede aposlolica et clara memoriae
llenrico imperatore privilegia impetravil ul contra

cpiscopalum non haberet slalulum liujusmodifirmi-

tttem, et successores ejusdem Conradi de sic ven- /-
disis feuriisEcclesiaesextam parlem recipcre nolue-

riint, sed episcopus isle recepit ex illis. Adjecerunt
etiain tesies prariicti quod, cum communc civitatis

cjusdemAmbrosioquondam episcopo Tervisino abs-
wlerit teloneum, episcopus, qui nunc pracesl, pro
ipsoduo millia lihrarurn ab eodemcommuni recepit:
quod memoratus Ambrosius facere recusavit. Ad
hoecautem sic euindcm episcopum respondisseJudi-
ccs retulerunt, quod dicla privilegia nec habuit ne-

que vidil, et cum ipse super slaluto hujnsmodi com-
nninilati resistere non valerel, et sic nisi sexlam

acciperet, in Ecclesiaesuoe polius prajudicium re-
duiidaret tam partem qiiam lotuni eliam amiltendo

ejusdem Ecelesiae necessitate ac ulilitate pensata,
de venerahiiis fratris nostri AquilegiensispatriarchocB

Jicentia, cnjus super lioc litteras illis exhibuit ejus-
dem sigilli munimine roboratas, de vendiiis feudis
sexlam recepil prelii porlinnem, arijiciens ut cum

pro recupcrando leloneo a communi ejus pradeces-
sori sublalo sollicite lahorarit, nec potuerit aliquem
conseqni snpcr hoc ex sno Iabore profecium, tandem
teloneum ipsum in duobus millilraslibrarutn obtimiit

acstimari; seri ex ipsis denariis aliquid non recepit,
nisi quoricommune septingenlas libras, quas cxtor-

quere ab ipso volcbat, sihi recoinpensavit ex illis.

yuia vero super iis dicli judiccs nihil specialiter
Ueereveruiil, cum judex rie ea re de qua cognovil
proniiiuiare debeat sccundiim legiiimas sanctioncs,

A eortiin ncgligentia in hac parle robur favoris aposlo-
Iici non ineretur.

Licel atilem eunidem episcopum lam propter linc

qtiam alienanonem fjusriem niolciidini valrie utilis
EcclesiasTervisinoeac debita qiiibus lain hrevi leui-

pore post promoiionem suam earoriem Ecclesiam

plurimuin oneravil, nec non benc-ficiaeccleslastica,
sicut accepimus, personis indignis collata, de dlta-

piriatione suspccturo, quinimo quodainrnodo culpa-
bilemsecundtimcanonica ei Iegalia insliiula suspen-
dere ab adminislralione possemtis, no lamcu vir
nobilis Guercius, quem ah impeliiione ipsius epi-
scopi propler causas iniinicitiarum alia vice reptili-
mus, et nunc eliam niiiuios ejus non dimmtis

admillendos, lanojuam inimicus super eum b;tc
" occasione gauderel si forsan idcm episcopusreduce-

retur in poenamquam ad ciamores cjus incurrerat,
. providimussic rigorein mansiieluriine leinperandiim

qtiod in illo insullalionis non siiperabundet occasio,
etcirca isimn non videatur oiniili super administra-
lione caulcla. Hinc esl qtiodomnis alienaiionis spe-
cicm sub inierpositione analliemalis inlerdiccnles

eidem, ipstim ab alienanrii suspendimus potesiate,
ut ipso jure conlractus alienaiionis sil irrilus.si
quis forte per ipsum medio tempore fuerit attcnia-
tus. Inlerim autem dileclos lilios decanuin el magi-
slrum Gall. canonicum Tervisinos circa ctiram et
adminislraiione.mtemporalitim ei pracepimus arihi-

beri, sine quorum consilioet assensu in temporaii-

Q bus non ministret, praslito ab illis corporaliler ju-
ramento quod ei circa lemporaliuin administraiio-
ncm assislent fideliler el prudenter. Super eo auteni

quod quaedam ecclesiaslica beneficia, non solum

indignis, sed eliam indigne asseritur concessisse,
veriialem nihilominus inquiraiis, et eam ad noslrum

referatisexamen.inierim ipsum a potestate confc-
rendi ecclesiastica beneficia suspondenles. Caslerum
ul plene inriemnilalihus provideaufr Ecclesio?Tcr-

visinae, fraternilali veslra per aposieiica scrip',.»
manriamusquatenus, stiperrebus alienatis, vidciicet

quot et quanla quantique vaioris exsliierint, quotlve
dispendium ex hoc incurreril Ecclesia Tcrvisina,
nec non et aliis circumslanliis inquisita per canoui-
cos Tervisinos juramento inlerposito solliciie veri-

D late, deposiliones ipsorum ad nos Suh sigillisvestiis
inclusas fideliter IransmiltciUes, prafigalis episcopo
lerminum competentem infra quem pcrse vcl pro-
curalorem idoneum noslro se conspcctui reprasen-
tct, ul super hoc secunduro qnod expodire vidcri-

mus, procedamus. Vos igilur lam prtidenter in

pramissis, stiblalo conlradiclionis et appellationis
obslaculo, procedere sludealis, qtiod circumspeclio-
nem vestram ex lioc possimus in Dominocommen-

dare. Nullis lilteris veriiali, etc. Vos denique, 1'ra-

tres pauiarcha et episcopc, snper vobis ipsis, eic

Datum Laierani, vi ldus Aprilis, ponlificatus no-

slri anno scxlo decinio.
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XX. 1

ARCIIIPRESBYTER0DE GRAVALONANOVIRIENSISDIOE-

CESIS.

Dc inlerdicti senlenlia relaxanda.

(Lalcrani, vi Kal. Aprilis.)
Ex parte commuuis de Gravalona Novanensis

dieecesis fuil proposilum coram nobis qnod lieel

lerra ipsorum fundata sil in solo habili el fecundo,
adeo tamen infortunala est el infausla ul nec iu

rebus multiplicari valeat nec personis, et cum, for-
luna sibi aliqiiaienus arridenle, spcralur quod ab

hujusmodi deheat infelieilaie consurgere, casibns

semper opprimilur iroprovisis : quod ex eo exisli-
mant provenire quia terra eariemolim, sictit fama

esl, proplcr excessus dominorum ipsius supposita
fuit sententiae inlcrdicti, quoe non creditur fuisse

poslmodtimrclaxata. Unde aposlolalui nosiro humi-
liler supplicarunl ut cum nobis in bealo Petro apo-
slolo ab ipsa fuerit verilale promissum quod quae-
ctinque solveris super terram , solula erunl pariler
et in ccelis, eos ab hujusmodi vinculo absolvere di-

gnarerour, prasertim cum animariim quoqtie peri-
. culum ex hoc sibi ineluanl imminere. Cum igitur
majores propter niinorum offensam el etilpa majo-
rum minores qnandoque puniri sacrae Scriplura
doceamur exemplis, piam eorum solliciludinem et
limorcm commendarous in Domino, et spcramus
quod (itlesquam de clavibus Pelri geriinl ipsis ulilis
essedeheat ad veniam promerendam, cum paralyti-
cum ad pedcs Jesu Christi submissuro per tegulas
ftdes salvaveril aliena. Verum quia David ad pla-
candam indignalionem divinam, quoeculpa ipsius in

populum fucral concitala, sacrificium DominoIegi-
tur ohlulisse, nos faclis ejusdcm, quocad noslram
eruditionem scripta esse teslatur Aposlolus, inhae-

rentes, discretioni tuse per aposlolica scripta man-
darousquatenus populumdicti loci, ut ad cxpiandam
cclpam hujusmodi et divinam propilialionem faci-
lius impelrmulam, aliquam Doroino satisfactionem

impendanl, nionensefficaciteret inducens, prafatam
inierdicli senleiiliam auclorilaie nostra denunlies

relaxalam, eosdcin soliicile commoncndo til sic in

divino limore permaneanl, ne qiios apud bomines

aposlolica solvil aucloritas, propria liget iniquitas

apud Deum.
DaltimLalerani, vi Kal. Aprilis, poiuifir.aius uo-

stri anno scxto decimo.

XXI.

ARCIHEPISCOPOSALZEBURGENSI, ET DE RERTHTnERS-

GADMESALZEBURGENSISDIOECESISPRJEPOSITIS

Eis commillilurqumdam causa.

(Laterani, vn Idus Aprilis.)
Cansam quae inter dileclos flliosA. presbylerum

el C. scbolarem Ratisponenses super Ecclesia in

Buchkirchcn vertitur, ab examine dilecti fllii pra-

positi Sancli Nicolaiel suorum conjudicum delega-
torum iioslrorum ad nos per appellalionem delalam,
dilecto filioAngcloSancli Adriani diaconocardinali

A coinroisimus audiendam. Coram quo presbyler pro-

posuit roemoraltis qtiod cum olim venerahilis fraler

nosler Pataviensis episeopus praeilicUimEcclesiam
de Biichkirchcn, quani ad comroonilionem ejusdem

episcopi dictus C. nullo ttinc ordine fungens, pro
eo quod quamriam puellam desponsaveral puhlice,

per_Iitieras et propriuro nunlium resignaral, sicut

per ejnsdem cpiscopi lilteras oslcndebat, eidem ca-

nonice concessisset vacantem quidem et nemine

reclamame, ac ipsaro idem presbyler aliquandiu

posscdisset in pace, landem pradiclus C. ad quos-
dam judiccs apostolicas litteras super resliliiliqne

ipsius Ecclesiae adversus memoraltim episcopum

iuipelravit, mendaciter se clericum expriuicns in

eisdem, cum tempore impelrationis ipsaruro cleri-

B cali non esset charactere insignitus. Et licet hujus-
modi abrenuntiaverit litteris, data fide quod eis

nnlliitenus uicrelur diimmodo sibi dicius episcopus
de ipso presbytero facercl justiliae pleniludinem

exhiheri, poslmodumlamen idem C. coram eo Iraxit

in causam presbyieruro anle diclum : qui cum sen-

liret indebite se gravari, sedem aposlolicam appella-
vit. Eo vero prosequeiile appelltuionem emissam,
diclus C. per Judices ad qtios lilleras quibus abre-

nwiliaverat impeiraral, pranoniinaiaro Ecclesiam

occupavil. Ciiniqiie super hoc idem presbyter ad
decanum Patavieiisenfet collegasipsius nostras litle-

ras reporiasset, el de spolialione ipsius preshyteri
constitisset eisdem, ipsi rcsliUienriamei pranomi-
natam Ecclcsiain decreverunt, roitienies duos deca-

(i nos cum eodem presbylero qui aucloritaie nostra

ipsum in possessionem Ecclesioemillerent corpora-
lem. Quibus sacpcdiclus C. una curo quibusdam
armalis se violenler opponens, ipsos turpiler repule-
runl. Sed cum judices ipsum C. pro lemeriiateliti-

Jiismodi ad eorum prasenliam citavissenl, el ideiu

appellans fruslratoiie, maiiifesla conlumacia labo-

raret, lam in eum quam in ejus faulores excoronni-

i nicalionis senlenliain proferenles, eumriempreshy-
lerum cum seciirilatc nobilis viri ducis Bavariiead

pranominalam Ecclesiam remiserunl. D. vero sub-
diaconus et quiriam alii ejusdem C. servi, et palris

; ejus amici, codero C. procuraule, noclis lemppre
i ipsnm aggressi preshyterum, adhuc nudum, in Iecto

D jacentem, ligalis a lergo manibtis, etjuis el aliis re-
bus cjus ablalis, traxerunl impositis ei plagis ari

silvam, et inler ungues spinis immissis, eum mtillis

aliis affecere lormemis, et tanto lempore, procuran-
tibus F. E. et W. roililibus et qiiibusriamaiiis Pa-

lavicnsis diceccsis,lenuere captivum donec praeriicii
ducisel qnorumdam alioruiri iiobilium precibus pro

quatiamsuinma pecunisese redcmil. Quare tam ejus
dicecesanusquam judices memorati ipsius miseriis

i miserenles, prasumplores praefatoset faulores ipso-

i rum excommunicalioiiis vinculo innodarunt. Unde

nobis humiliier supplicavit ut ejus advcrsarii mali-

tiis occurrentes, laboribus ipsius imponere Onem

, dignaremur.
i Ad hoccautcm pcr D. procuralorem pariis aite-
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rius fuil ex adversoresponsumquod cum pradicius ;
C. merooraiamEcclesiamab ipso Pataviensi cano-
nice sibicollatamduobusaruiis pacificepossedisset,
tandem eo insislente scholaslicis disciplinis, eani-
dem idemepiscopus conlulit presbytero memorato.

Superquo tam conlra ipsum quam contra presbyte-
rum ad Ratisponensem prapositum et suos conju-
dices litleras impelravit, qui propter conlumaciam

ipsiuspresbyteri eumdemC. in possessionemcausa
rei servandaeroiserunt. Inlerim atilem idem C. ci-

lalus a decano Palaviensi et suis conjudicibiisper

quasdam nosiras lilleras ipsis per sutim adversa-
riuro praesenlatas,in quibtis taroen nulla de priori-
bus menlio ha.heh.alur,in ipsa citationebis fuit per
eumriem presbylerum spolialus. Tropter quod ad

prafatos Judices Ratisponenses recurrens, eumdem
fecit presbylerum excommunicalionisvinculo inno-

dari, et adcautelam a secundisjudicibus ad nos per
nuntium proprinm appellavil, tum propter causam

pramissam, (um quia excep.tionesejus legiiimas
adniiiiere recusabaul. Unde pelebat ut revocato in.
irritum quod per decanum Palaviensem el suos

conjudiceslemere fuerat attentatum, Ratisponensis
praposili et conjudieumejtis processumrobur face-
remus firmitatishabere. Nosigitur per fidelemnar-
rationem cardinalis prsedicliauditis iis et aiiis quse
fuere proposila coram eo, possessionem ejusdem
Ecclesiae cum fructibus perceplis adjudicavimus
presbytero 'memorato, discrelioni vestra per apo-
stolica scripla inanrianies qtialenus in corporalem
possessionemipsius Ecclesiaepresbyterum mittatis

eumdem,el auctoritale nostra defendatis induclum,

super frticlibus quod a nobis est scnlcnlialiier diffi-

nilum facienles per censuram ecclesiaslicamappel-
latione reniola firiniier obscrvari. Caelerumquia rie

damnis et injuriis supradictis nobis non potuil fieri

plena liries, per apostolica vobis scripla mandamus

quaienus vocatis qni fuerint evocandi, et auriitis

binc inde propasilis, si de iis legilime vobisconsti-

lerit, de damnis salisfieri compelenter eidem pre-

sbylero facientes,pro htijusmodidetestandisinjuriis

prafato C. si per eum illataefuerunl, super Ecclesia

ipsa perpetuum silentium imponatis. Alioquineo,
sictit dictum est, primitus restiiuto, super proprie-
lale ipsiusEcclesiseaudiatis causam; el quod cano-
nicum fuerit sublalo appellationis obstaculo decer-

natis, facientesquod siatueritis, elc Tu aulem, elc.

Qtiodsi non omnes,etc, ui ea, frater archiepiscope,
eic. Tu denique, fraler arclriepiscope, super te

ipso, etc
DatumLaleraui, vn ldus Aprilis, ponlilicatusno-

ttti anno decimoseUo.

A XXII.

NOBILIVIROCOMITINIVERNENSI, SPI.RITUMCONSILH
SANIORIS.

De causa monasterii Vezeliacensiscum comile Ni-
vernensi.

(Laterani, n Idus Aprilis.)

(23)Cum pro quaeslionequae iiuer le ex parte
uria et dileclos filios abhalem et eonvendimniona-
slcrii VirziliacensisdicecesisEduensis ex altera su-

per quibusdam procurationibus annuis, damnis et

injuriis verlebatur, tui el parlis alterius proeura-
lores ad nostram prasentiam accessissent, et in ea

fuissel aliquandiu coram nobis prudenter et pro-
vide dispuiatum, landera ex parie tua relalione
ttiorum procuralorum accepimus quod lu. volens

B peromnia complacere noslra beneplacito volunta-

lis, paralus eras in hac causa noslris oblemperare
lwandalis.Nos autem communicalo fralrum no-

slrorum consiliohoc duxinms injungendum,ul curn

lu et successores lui comitcs Nivernctiscs in feslo

paschali ad monasleriuin accesseriiis memoraiuro,
nomine prpcuralioius centpro librarum usualis m*-

netie, quaepro lempore currel, sitis summa con-

tenii, tantumdem in festo beatse MarioeMagdalenoe

procurationis nominerccepiuri, si ad monasieriuni
accesseritis siipradicium, ad proleclionem ejusdem
Tionaslerii, secunduro qtiod de Jure teneroini ,
^anies operam efficacem. Ut eigo super hoc nulla

possit in poslerum via patcre calumnise,lu etuxqr
taa per aulhenlicum instrumeiHumabbati et con-

venlui cjusdcm monasterii promitlatis vos id firuii-
ter observaturos, vestrps nihiloiuinussucccssoresad

liujus rei ohscrvanliam obliganles, et ad. majprein
catitelam faciatis boc per charissimum in Clirislo

filiuronosiruni [Pliilippum] illustrem regem Fran-

corum auctoritate regia confirniari; mandaiuro

noslrum laliler impleturi quod divinamet aposjoli-
cam gratiam possitis exinde uherius proniereri.
Darnusitaque vcnerabili fratri episcopo et dileclis

flliis abbati Sancti Victoriset cancellario Parisiensi

nostrislitleris in mandatis ut postquam super bpc
lu etuxor tua litleras secundum formaro concesse-

ritis supradictam, le juxla formam Ecclesiaea vin-
culoexcommunicalionisabsolvantquopropter idero

[>negotiumnoslra es auctoritate Hgatus, injungentes
tibi sub debito prastiti juramenti ut ad impetran-
dam super hoc confirroalionem regiam des operam
hona fide. Abbalem vero et convenlum praedictos
ab omnidecrevimusimpetitionecessare; omnemque
remillere quoestionemquse ipsis adversus te comi-

tem super damnis et injuriis compelebal; decimis

de Dornitiaco duntaxat exceptis, super quibtts eis

salisfierivolumuset mandamus.

DatumLaieranj, n Idus Aprilis, pontificatusno-

stri anno decinio sexto.

Scriplumestsuper hocepiscopo,abbali Sancli Vi-

ctoris, el cancellarioParisiensi, verbis compelenler

(23) Videinfra episi. 154, 9, Iih. i, ep"ist.141, et lib. xv, episl. 83.

PATROL.CGXVI. SO
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mutatit. Quodsi iionomnes, elc.lu, fratcr episcope,
elc. Tu rienique, etc

XXlil.

ARCIIIEPISCOrOETABBATISANCTIPAULINARBONEXSIS,
ETPRIORIFONTISFaiGIDI,NARBONENSISDIOECESIS.

AdvcrsushominesMonlispessuta'ni.
(Lalcrani, vi lriusAprilis.)

Chanssima in Chrislo filia illustris regina Arago-
num debominibus Montispessulani plcnam injuriis
nohis obtulit quoostionem,qui, sicul asserit, reddi-
tus loci ejusdem, castrorum cl villarum in districlu

Montispessulaniexistentium, ad eamdem reginam
de jure speetanles, cisdem a viro suo illuslri rege
Aragonum lilulo pignorisobligatos, contra Jiisliliam
detinent ct ei redderc contradicunt, cum ipsa pi-
gnoris obligaiio, uipole de re dotali, de jure robur
non habuerit firmitalis : quse si aliquera sortiia

ftiisseteffectnm, tanto tempore ipsarum rerum red-

ditus perceperiint qtiod non solum exlenuatum cst

dehitum, verumeliam non modicam summam pecu-
niaerestiluerc tenentur eidem; caslrum nihilomi-

nus, qtiod ibidem hahebat funriitusdiruerunt (24),
inde lapidesel coementain majoris contemplus op-
prohrium asportantes, et ad jura doniinii manibus
suis exlensis, notarium el consules in Montepessu-
lano fecerunt conlra voluntatem ipsius, el in dam-
num ejus pisces vendi faciunl in locis aliis quam
consuctum fucrit ab aniiquo, nomine consulum,
et non reginoe,facienles banna et edieta pfOponi.
Pratevea castrumdeLalis, quodmultis inhabilabalur (
hominibus, partim ruina, partim incendiodestruxe-

runt, pluribus ex ejusdem loci hominibus inlerfe-
ctis. In iis aulem et aliis eadem asserebal rcgina se
damna multorum milliummarcarum et plurium so-
lidorum per illorum injurias incurrisse : qui eliam,

tanquam hsecnon.sufficerenlad offensam, de quo-
dam casto-o ipsius reginae charissimum in Christo
filium noslrum illustrem regem Aragonum expule-
runt, ut sic eum adversus eam lacite provocarcnl;
et utinler eos conlra Jura malrimouiimajoris incen-

livum discordiaesuscitarent, regera jurare fecerunt

eumdem ut Monlempessulanuminfra bienniiimnon

intraret. Volentesautem eidem reginse in suo jure
adesse, qui sumus omnibus in juslilia debitores, di-

scretioni vestra per aposlolica scripta mandamus

quatenus parlibus convocalis, et auditis hinc inde.

proposilis, quodjustum fueritappellalioneposlposila
decernalis, facientes quod decreverilis per censu-

ram ecclesiaslicam lirmiter observari-; prafalos
cliam homines Montispessulaniper eamdemcensti-

ranTappellalioneposlposita compellentesut super

cxpensis quas propler hsec eadem fecit regina, ipsi
satisfaciant ut lenentur. luterim autem eosdem ho-

mines ad solvendam ipsi reginse medietatem om-

nium reddiluum palrimonii ejus, et ut de subira-

ctis satisfaciant compelenter, per districtionem

ecclesiaslicam,sicut juslum fueril, sublato appella-

(24) Recte, ut palet ex« aclis cdilis a Gariello

pag. 279,.

A lionis Obstacuto compellalis. Tesles aulenr, cic.

Quodsi non orones, etc., tu, fraler arcbiepiscope,
cum eorum allero, etc Vos denique, frister archi-

episcopeet fili abbas, super vohis ipsis, etc.

DatumLaterani, vr Idus Aprilis,poiilificalusnostri
anno sexlo decimo.

XXIV.

MARISACENSIETDESALEMABBATIRUSBASILIENSISET
CONSTANTIENSISDIOECESUM, ET H. CELLERARIO
BASILIENSI.

Quodspolialiisresliluendusest ante judicium.
(Laterani, VIIIIdus Aprilis.)

Accedentibusadsedem aposlolicamdilectisfiliisR.

praposilo MarbacensietHenrieoprocuratore Marba-

censisEcclesisedilectumfiliumRobertumlitnliSaucii
" StephaniinCceiiomontepresh^terurncardinalemcon-

cessimusauditorem. Coramquoproposuilpraposilus
memoralus quod, cum olim de mandaiovenerabilis

fratrisnostriBasiliensisepiscopililterarumiiostraruni
conlra Ottonemmaledictumetreprobum, fldus etve-

rus inlerpres, coramuniverso cieroetterroenobilibus

cl aliis inullis aslantibus latam a nohis in reprobum

supfadiclum.excomrounicationissenleniiamconstanii
mente ac voce intrepida divulgaret, carionieiejus
ibi occasionem odii medicantes ubi eis dilectionis

maleria polerat ahundare, in ipsum unanimiler

conspiraront, etquorumdam laicorurofavoresuffuliij

eum a MarbacensiEcclesiajatn annis elapsis duohus

turpiter ejeceruiit. Cumqueidempraeposilusa nobis

„ oblinueril davi Ltizelacehsiabbati et suis coiijudi-
cibus noslris lilteris in roandatisut fratres pradiclos

per censuram ecclesiasticam Cogcrerileidem reve-
rentiam el obedientiam debilam exhibere , nec noii

ad venerabilemfratrem nostruin Metensemepisco-

pum, lunc Spirensem, noslras litteras impetrarit ut

quoslibet imperiales ecelesiaslica districtione coro-

pelleret ne ipsilm in aliquo molestarent, inierini

dicti canoniciadversus eum ad abbatem (25) Pari-

siehsemel suos conjudices a sede aposlolicaquas-
dam litteras impelrarunt. lidem vefo judices lermi-

numperemptorium pramittentes, locum ei assigna-
vere suspeclum; ellicet tam propter hoc quam alias

causas recusationis l&gitimeillorum potuissel judi-
cium declinare, lamencoram eis iii modum excc-

D plionis objecit quod prius deberet restilui quam

adversarium petitionibus respondere, cum nec

nudus conlenderenec inermem se deberet opponere

inimicis; et ne ipsum Judices ad respondenduin
reslilutionenon pravia cogerent, ad sedem aposlo-
licam appellavil. Ipsi vero, licet traclalum de com-

positione pramiserint , lamen adversariis ipsius

prapositi ab examinevenerabilis fratris noslri epi-

scopiBasiliensis, in quem sub inlerposilrone fldei

fuerat a parlibus compromissum,ad judices eosdetn

reversis in ipsumpraposilmn ahsentem el non re-

slilulum, lite nullatenus contestala, post appella-

tionem ad nos lcgilime interpositam, depositionis

(25) Vidc supra epist. 18.
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senleritiampromulgarunl, danles canonicis de facto .

licentiameligendi alium in paslorem. Undepetebat
idem prapositus ut cum ipsa sententia, si sententia

dici deberel, conlra solitum ordinem judiciorum
fuerit promulgala , denuiuiare dignaremur eamricm
irrilam el inanem, et ipso plenaric resiituto, ejus
adversariosperjuros, excomrounicatos, participan-
tes excomraunicatis, el conspiratores, et possessio-
r.es Ecclesisecontra tenorem confirmationis nostroe
niinus licite riislrahenles, faceremus per aliquos
canonicaesubjici ultioni.

Procurator autem canonicorum proposuit ex

ariversoquod cum canonici Marbacenses dictum R.

super perjurio duplici, dissolutione vitse, furtiva

sublractione privilegiorumEcclesise,ac dilapidatio-
nis vitio, coram dicloabbale Parisiensi el suis 'con-

judicihus delegatisa nobis impetererit, ipse de me-
ritis caussediffidensad exceptiones diverlit inanes,
quibusdain eausis suspicionis adversus unum de

jadicibus allegatis, in quarum probatione defecit.
Judices aulem, ne viderenlur mandaii apostolici
contemptores, se ad principalis quoestionis examen

exigente justitia convertcrunt. Nec opus eral ul -
eum adpelilionem reslitutionis admiiterent, quera
dilapidationis objectu pars allera repellebat, ne
daretur eidcm in re familiari grassandi facullas.
Cum cnim de dilapidatione suspectus debeat ah
adroinislraiione suspcndi, roemoratus R. evidens

dilapidator existens ab adminislralionis petitione
levi poterat exceplione repclli, conlra quem, ut (
ainoverelur ab ea, daretur actio ad agendum , nec

super spoliatione imjiismodipolerat coram eisdem

judicibusiiligare, cuin ad alios super hoc noslras
lilteras impetrasset. Pralerea si praeposilus idein
de spoliatione in modumactionis agehat, canoni-

corum quocslio, quoc ordine propositionis praces-
serat, prsecedere terminatione debebat. Quod^si
spolialio fuit in moduro cxceptionis objecta,'non

propter hoc erat ei restilutio facienda. Undejudices

ipsius prapositi, frivolse appelktionis diffugionon

obslanle, cum esset in lilteris nostris appellatio-
nis obslaculum interdiclum, cognitis causae meri-

lis, in eum deposilionis senientiam prolulerunl.

Quapropter dictus procuralor instabal ut senlen-

liam ipsam, pro qua prasumi debebat donec con- J

irarium proharelur, dignaremur apostolico mtini-

mine rohorare.

Nos igilur auditis iis et aliis per fidelem narra-

lionem cardinalis pradicti quae fuere proposita
coram eo, cum non debueril adversus eumdem

prapositum spoliatum posl appellaiionemlegiiimam
el lite non conieslata procedi, maxime pccasione
litierarum quse veritale laciia fuerant impetralse,

processum judicum eorumdem-ct quidquid ex eo

SGOtitumest,vel ob id decrevimusirritum et inane.

Coeierumquia se reslilui [principaliter petiit prse-

positus roemoratus, cum constafet ipsum fuisse ab

A adversariis spolialutn , nos sentenlialiler resii-
tuentes eumdem, discretioni vestraeper aposlolica
scripia mandamus qualenus ipsum in corporalem
possessionem Marbacensis prsepositura sublato ap-
pellationis obslaculo inducatis, etaucloritate nosira
defenriatis inductum, conlradictores per censuram
ecclesiasiicam appellalione postposita compescen-
les, proviso prudenter ul si prafalus prsepositus
merito fuerit de dilapidatione suspeclus, adhibealis
eiriem circa curam tcmporalium duos viros provi-
dos et fideles, sine quorum consilio et assensu ad-
minislrationem leroporalium nequeat exercere, ne

per usum administralionis inutilis, bona Marbacen-
sis Ecclesiae dissipentur. Deinde super aliis quse
hinc inde fuere proposila, quia de ipsis nohis con-
slare non poluii, vos partibus convocalis, el auditis

quseduxerint proponenda, quod canonicum fuerit,
appellatione postposita, statuatis. Et si prascripla
crimina conlra dictuin praposilum legitima proba-
tione paluerint, vos ipsum a regimine Marbacensis
Ecclesise in perpeluum amovenlcs, appellalione
remota, facialis Ecclesise supradiclae de alio viro

. idoneo in prapositum per electionem canonicam

provideri, nuliis liueris obstaniibus prseler assen-
sum partitim a sede aposlolica impelratis. Quod si
non omnes, elc, duo veslrum, etc. Vos denique,
filii abbates, super vobis ipsis, etc.

Dalum Lalerani, vm Idus Aprilis, pontificaius
nostri anno sexto decimo.

c XXV.
ABBATIET CONVENTUIVINDOCINENSIBUS.

Laudal reformalionispropositum.
(Laterani, v ldus Aprilis.)

(20) Dileclus filius W- monachus vesler, quem
in proinovendisEcclesiseveslrse negotiis sollicituin

comperimus el prudentero, ex parte veslra propo-
suit coram nobis quod in proposito et desirierio

gerilis ecclesiam Sanctae Priscae de monle Aven-
lino ad vcstrum monasteriumpertinenlem reformare
in lemporalihos et spiritualibus ordinare, insliluen-

do monachos in eadem juxta beali Benedicli Regu-
lam Dorainoservituros; duramododigniiates el Jura
quaemonasterio vestro competunt ex eadem , vobis

D el ipsi monasterio integra conservemus. Unde no-
bis humiiiter supplicavitut super hoc nostra volun-
tatis heneplacitum vobis rescribere dignaremur.
Nos igilur propositum vesirum commcndantes in

Domino,et desideriurofavorebenevoloprosequeiUes,
insinuatione vobisprasenlium intimainus quodcum

super eadem Ecclesia nostrum vobis privilegium
concesserimus,gratum nobis el accepium existet si
efficaciter intenderitis ad ipsius commodumet au-

ginentum. Tu denique, fili abbas, super te ipso, etc.
DatumLalerani, v Idus Aprilis, ponlificatusno-

. slri anno sexlo decimo.

(26) Vide Sirmond. in Nolis ad GolTrid.Vindoc.,lih. i, epist. 9.
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XXVI. A

SLESWICENSIEPISCOPO(27).

Rescribit ad ejus consulta

(Laterani, m Kal. Maii.)

(28) Poslulasti per sedem aposlolicam edoceri

ulrum sacerdos ecclesiam habens in una dioecesi,

el residens in eadem, domicilium vero patrimonii

ratione in alia, ibiqtie delinquens, ab episcopo in

cujus habet dicecesipatrimonium pro delicto ihidem

commisso deheat judicari, prasertim in causis (29)

quaeofficiiseu heneficii privationem exposcunl. Ad

quod breviler respondemus quod per episcopmn in

cujus deliquit dioecesi(30) senlenlia promulgari po-
teril in eumdem, sed ab episcopo in dioecesi cujus
eeclesiam ohtinei, erit quoad ipsam ecclesiam hu- E

jusinodi exseculio senlentisefacienda (31). (32)Quse-
sivisli pralerea utrum contra quosdam contempla
excommunicalionis senlenlia debitas ecclesiis deci-

mas subtrahenles tibi regiam implorare liceal po-

testatem, cum ad soluiionem ipsarum vix absque

sauguinis effusione(33) valeant coarctari. Ad quae
tibi duximus respondendum, quod si te de hujus-
modi querimoniam simpliciter deponenle, rex (34),
cui ad bonotum laudem et malefactorum vindictam

gladius est commissus, in eosdem rebelles traditam

sibi exercuerit potestalem, eorum erit duritiae im-

putandum (55). Coemeteria vero in quibus excom-

municatorum corpora sepeliuntur (56) per suorum

violenliam propinquorum , reconcilianda erunt

aspersione aquse solemniter benediclse, sicut in '

ecclesiarum dedicationibus consuevit (37). Procu-

raliones autem quse visitalionis ralione debenlur,
sine manifesta el necessaria causa non exigas, nisi

cum personaliler (58)officiumvisitalionis impendis.
Tu denique, fraler episcope, super te ipso, etc.

(27) Slewicensi. Suffraganeo episeopi Londensis
in Dania, qui Ecclesiseprimas; sic autem legeiiriiiin
in rubrica,c. Poslulasti, De forocompet.Marchionis
Slewicensis sive Slewici (quaeolim Heideha) mcmi-
nil Kranizius, Melropol. lib. m, c 5.

(28)Cap. Postulnsti, De foro compet.
(29)Causis. C. Si quis amodo et sequentibus 81

distinct.
(30) Incujusdel. dicecesi.AiUh. qua in fprovincia

C. ub. de crim. agi oport. Vide glossam in Cleiri.
Pastoralis, et § Quodsi, versic rie more,De senlent.
et re judic, et c. fin., De foro. coropet., licel aliter
Oresies sential apud Euripidem in hsec verba:
oOirpSiraWftEvxo).K?e«Tolff5e$«HI«VSs yij, TOt?§E
Argivis scilicet, apud quos impii parriciriii sceltis
borrendo mairis vulnere perpetrarat. Viriendus
Aufrerius ad decis. Capel. Tolos., q. 423.

(31) Facienda, ut in 1.a DivoPio, § 1.. De re ju-
dle. 21,1. Cumunus, § Is qui possidere, De rebus
aucl. jud. possid., ex quihus legibus ordinationis
Aurelianensis,§ 90 el § 172Blesensis,descripii sunt.

(52) Cap. Postulasli, De homicidio.
(33) Sanguinis effusione. Clericis, judicium san-

guinis agitare non licet, cap. Clericis, ne cler. vel
mon.; suffundit sanguiuem siquidem non effundit
Ecclesiaapud Tertull.

(54) Rex. DaniaeValdemarus II.Dequo Krantzius,
Daniajlib. vu, c. 13. Videsupra lib. xm, episl. 3,
21 infra epistolam 8.

» Dalum Lalerani, ui Kal. Maii, ponlilicatus iiosiri

anno sexto decimo.

XXVII.

EPISCOPOET CAPITULOMASSILIEKSI.

Ul mandalario aposlolicoassignenlprmbendam.

(Laterani.)

Aposlolicaesedis benignilas, quse curam gerit et
sollicitudinem singulorum, suam gratiam specialiler
circa illos ampliare tenetur qui noscuntur diutius
in ejus obsequiis laudabiliter insudasse. Dignum
est enim ut ipsius domestici ab ejusdem uberibus

repleanlur, et sibi eam inveniant affluenlemquam
eliam in benignilatis affluentia sibi sentiunt ex=-
uberantem ignoti. Cum igitur pro dilecto Glio

B magislro R. scriptore noslro, cujus flrielitas et
devotio in cancellariae nostra servitio est probala,
Jam lertio vobis scripserimus ut eidem, quem du-
dum ad mandatum nostrum nullo sihi beneficio

assignato in fratrem et canonicum recepistis, cur.v
retis lam in domibus quam in aliis sicut uni ex
vobis providere, ac postmodum quibusdam veslrum
in noslra prasentia constitulis hoc idem injunxeri-
mus viva voce,grave gerimuset indignura quod vos,
more aspidis surdae aures penitus ohturanles, id
hactenus efficerenon curaslis. Volenlesigitur adhue
ulrum in vobis aliqua obedientiaescintilla reman-
serit experiri, universilali vestra per aposlolica
scripta mandamus et districle pracipimus quaientis
ipsi magistro sallem hac vice juxla prascriptam
formam providere curetis. Alioquin noveriiis nos
dileclo filio niagislro Thedisio nunlio nostro per
noslras dedisse litteras in prseceptis ut de bonis
Ecclesiseveslra secundum formam eamdem compe-
tentem sibi provisionem nostra fultus auctoriiale

assignet, conlradictores, si qui fuerint, vel rebelles

s (35) Videcap. Sacris, Desepultur., et cap. Propo-
i suisti, De dedicat. eccl.
> (56)Sepelinnlur, corrige diclum c. Consuluisti:

neque enimabsque vi armala aul metu qui in con-
slantem cadere potest, clerici excommuuicalos iu-
mnlo commendabunl, sic lib. xiy, epist. 10, curo
iiiterdicloruro obsequio terra reddilur quod suuin
est, forte quia interuicto subditi cognalionis vinciilo

i junguntur, ad quos cura sepeliendi spectat. V. I.
, Graca quaeHerodi rhetori a Sahnasio nostro ascri-
D hilur :

OuQijucau.f'iVIY.VVGI(3«).stvIpayjiow.pal.o-j
; iD.ViV07.EMKtflKTOfIQO-f.Y.U.IeyyOVOfIICTKIJtsVOlO,

> Qtiodprnbaiur ablsocratein panegyrico: -ovuyxaa-a-j
i u7to$ovvca6a.\lia.iTovsvh.povstotg itpoamo-jci.Videeiini-

riemin oratiene depace Hiiiccollatioeiunciiocogna-
lionis partes fnere,et lamiliariasepulcraexV.1.Roiiioe

s apudAlberinos,Ut quando egoe.iam essedesieeropu-
i riler cumeis ponar,c.l iu c. Ebron et in c. sequenlilS,

q.'2, vel ideo adesse deliberant, quoniam obsequii
ultimi tralatitia huinaniiale lapidaie festinanl, aut
eumdein componunt in arcula, non in pergula, ut

I vult Lipsius apud Peironium in funere Democrili;
t si quidem hsecomnia htimanitatis officianon scripta

sed naia lege dec-erniinlur.
, (57) Videcap. Procuraliones, De censib.
, (38) Personaliter, sic leg. in d. c. 53, concil. La-

teran. non pnesenlialiler.
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per censuram eeclesiasticamappellationeposlpositaj
compescendo.Tu denique, fraler episcope, super
le ipsoet credito tihi, elc.

DatumLaterani.

Scriptumest superhoc dileclo filio magislro Thc-
disio nunlio nostro, verbiscompetenlermutalis.

XXVIII.
UNIVEKSISCHRISTIFIDELIBUSPEBMAGUNTINENSE5I

PROVINCIAMCONSTITUTIS.
De negotio lerrm sanctm.

Qtiiamajor nunc instat necessilas quam unquam
exsiilerit ut terra sanctse necessiiaiibus succurra-

tur, et de succursu speratur major quam unquam
proveneril utililas proveutura, ecce resumplo cla-
inore claraamus ad vos, et pro illo claroamus qui
inoriendo voce magna clamavit in cruce, factus f
obediens Deo Palri usque ad mortem crucis, cla-
mans ut nos ab seternsemortis eriperet cruciatu ,
qui clamat etiam per seipsum , et dicit: Si quis
vull venire post me, abneget semelipsum, et totlat
crucem suam , el sequalur me (Malth. xvi.); tracsi
diceret manifeslius: Qui vult me subsequiad coro-

naro, me quoquesubsequaturad pugnam, quaenunc
ad probaiionem proponilur universis. Poteral enim

oinnipotens Deus lerram illam, si vellel, omnino

defendere, ne in maiius traderetur hosliles. Posset
et illam, si vellet, de roanibus hostium facile libe-

rare, cum nihil possit ejus.resisiere volunlati. Sed

cum jam superabunriassei iniquitas, refrigescenle
charitate multorum, ul fidelessuos a somno morlis

ad vitse sludium excitarel, agonem illis proposuil C

in quo fidemeorum velut aurum in fornace proba-

ret, occasionemsaluiis, imo salvationis causam

prastando, ut qui fideliter pr.o ipso cerlaveriut, ab

ipso feliciter coronentur, et qui ei noluerinl in

lantse necessitatis articulo debilse servilutis iin-

pendere famulatum, in novissimo districti exa-

ininis die jtistam mereantur damnationis senlen-

tiam suslinere. 0 quanla jam provenit utilitas

ex hac causa! quam multi conversi ad pceni-
lenliam pro liberalione terra sanctoemancipaverunt
se obsequiocruciflxi, el quasi per agonem martyrii
coronam glorisc sunt adepti, qui forte in suis iui-

quilalibus periissent, carnalibus voluplatihus et

roundanis illecebris irretiii! Vetus est hoc artifi- JJ
cium Jesu Cbristi, quod ad suorum salulem fidelium
diebus istis dignatus est innovare. Si eniiu rex ali-

quis lemporalis a suis hostibus ejiceretur de regno,
nisi vassalli ejus pro eo non solum res exponenent,
sed personas, nonne cum regnum recuperaret amis-

sum, eos velut infldeles damnaret, et excogilaretin
eos inexcogitata tormenla, quibus perderel male
malos? Sic Rex reguroj Dominus Jesus Christus,

qui corpusetanimam et coeteravobis conlulitbona,
de ingraliludinis vilio et infldelilatis crimine vos

damnabit, si ei quasi ejecto de regno, quod ptelio
sui sanguinis comparavit, neglexeriiis subvenire.
Sciat ergo se culpabiliter dtiruro el dure culpabilem
quieunque in hoc necessitaiis articulo suum nega-

i ^ verit obseqiiiumRedemptori. Nam et quomodose-
cunduro praceptum divinum diligit, proxiinuro
suum sicul seipsum^ui scit fratres suos fide ac no-
inine Christlanos apud perfidos Saracenos ergaslulo
diri carceris dciineri ac Jtigo deprimi gravissima
servilulis, ei ad liberationem eorum efficacemope-
ram non impendii, transgrediendo illius naiuralis

Iegis mandatum, quod Dominus in Evangelio decla-
ravit: Qumcunquevullis ut faciant vobis homines,
et vosfacite illis (Matth. vn). An forte nescilis quod
apud illos multa millia Chrislianorum in servilute
ac carcere detinenttir, qui tormentis innumeris
crucianlur? Et quidem omnes pene Saracenoruni

provincias usque post tempora beali Gregorii Chri-
stiani populi possederunt; sed ex tunc quidaro.

fj perdilionis filius, Machometuspseudopropheta, sur-

rexit, qui per saeculares illecebras et voluptales
carnales mulios a veritate seduxit; cujus perfidia
etsi usque ad haec lempora invaluerit, confidimus
lamen in Domino, qui jam fecit nobiscum signtim
in bonum, quod linis hujus bestise appropinqual,
cujus numerus secundum ApocalypsinJoannis iutra
sexcenla sexagintasex claudilur, ex quibusjam pene
sexcenli sunt anni complelr.

Certe prater priores injurias grandes et graves
Redeniptori noslro pro nostris offensis a perfidis
Saracenis illatas, nuper in nionle Thabor, ubi rii-

scipulis suis fulura giorificationis speciem deinon-

stravit, iidem perfidi Saraceni quamdam niunitio*
nis arcem in confusionemChristiani nominis ere-

C xerunt, per quam civitalcm Accon sibi valde vici-
uam de facili cogilant occupare, ac deinde sine
oroiticonlradictionisobstaculo residuum lerra hujus
invadere, curo sit virihus et opibus pene penitus
destituta. Eia igitur, dileclissimi filii, dissensiones
et aemulationesfralernas in pacis et dileclionis fce-
dera commutnntes, accingiininiad obsequiuni cruci-

fixi, non dubitanles pro illo res exponere ac perso-
nas qui pro vobis animam suaro posuit et sangui-
nem suum fudit, certi pariteret securi quod si vere

poenitentes fueritis, per hune teroporalem laborem,

quasi quodam compendio, ad requiem pervenietis
seternam. Nos enirn de omnipoienlis Dei raisericor-
dia ct beatorum aposlolorum Petri et Pauli auclo-

j. ritate confisi, ex illa quam nobis Deus, licet in-

dignis, ligandi atque solvendi contulil poleslate-
omnihus qui laborem istum in propriis personis
subierinl et expensis plenam suorumpeccaminum,
de quibus veraciier fuerint corde contriti el ore

confessi, veniam indulgemus , et in reiribuiione

juslorum salutis seternoa pollicemur augmenlum.
Eis aulem qui non in personis propriis illuc acces-

serint, sed in suis duntaxat expensisjuxta facullatem

et qualilatcm suam viros idoneosdestinarint, et illis

similiter qui licel in alienis expensis, in prqpriis
lamen personis accesserint, plenam suorum conce-

dimus veniam ,peccalorum. Hujus quoque reraissio-

nis volumus et concedimus esse participes jttxia

quanlilateui subsidli et devolionis affectum orones
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qui ad siibvenlionem terra sanclae de bonis suis j
congrue ministrabunt (59). Personas quoque ipso-
rum el bona ex quo crucem assumpseriul sub beati

Petri el nostra protectione suscipimus, nec non et
sub archiepiscoporum et episcoporum ct oronium

prxlaiorum Ecclesiae Dei defensione consislanl,
statuenles ut doiiec de ipsorum obilu vel redilu

cerlissime cognoscatur, integra maneanl et quiela
consislant. Quodsi quisquam contra prasuiripserit,

per ecclesiarum pralaios appcllalione postposita
censura ecclesiastica compescalur. Si qui vero pro-
ficiscentium illuc ad prastandas usuras juramento
tenentur astricti, creditores eorum per ecelesiarum

pralalos, ut remittalur eis praslilum juramentum,
et ab usurarum exaclione desislant, eadem praci-

pimus districtione compelli. Quodsi quisquam cre- 1

ditorura eos ad soluiiouem coegeril usurarum, eum

ad rcstitulionem earum simili cogi animadversione

niandamus. Judaeosvero ad remittendas ipsis usuras

per saecularemcompelli pracipimus polcstatem; et

doiiec illas remiserinl, ab uniyersis Chrisii fidelibus

tam in mcrcimoniis.quam in aliis per excommuni-

cationis senlenliam eis omuiiio. communio dene-

gelur.
Ut auteui lerrse sanctae subsidium divisum in

plurimos facilitis impendaUir, obsecramus omnes

et singulos, per Patrem et Filium et Spiritum san-

ctura, unum solum verum, unum seternumDeum

poslulantes, vice Ghristi, pro Chrisio, ab archiepi-

scopis et episcopis, abbalibus et prioribus, et tam

cathedralium quam aliarum convenlualium ecclesia-

rum capilulis et clericis universis, nec non civitati-

bus, villis et o.ppidiscompelenlem numerum bella-

torum cutn expensis.ad trienniura neeessariis se-

cundum proprias facultates. Et si ad hoe unum

quodlibet non suffeceril, plura cohjungantur in

unum ; quia pro certo speramus quod personsenon

deerunl, si expensse non desint. Postulantes hoc

ipsum a regibus et principibus, comitibus etbaroni-

bus, aliisque magnalibus, qui forsilan per seipsos

personaliternon accesserint ad obsequiumCrucifixi.

A civitatibus vero marilimis navale subsidium po-
siularaus. Et ne aliis onera gravia et importabilia
imponere videamur quaedigilo noslro movere noli-

mus, protestamur veraciter coram Deo quia quod
ab aliis exigimus facicndum, hoc ipsi prompto
animo faciemus. Clericis auteiu ad hoc negotium
ueccssariis providimus indulgendum ut, omni con-

tradiclione cessante,beneficiorumsuorura proventus
propter hoc valeant usque ad triennium pignori

obiigare. Quiavero subsidium terrse sanclsemultum

impediri vel relardari contingeret si anle susce-

ptionem crucis examinari quemlibet oporteret an
esset idoneus el sufficiens ad hujusmodi volum

personaliler prosequendum, concedimusut, regula-
ribiis personis exceptis, suscipiant quicunque vo-
luerinl signum crucis (40); ita quod cum urgens

(39) Gregor. VIII, epist, 1.

A necessitas aut evidens utilitas postuiavcrit, votum

ipsuin de apostolicopossit mandato coininulari aut

redimi vel differri. Et propter eamdem causam re-
missiones et iiidulgenlias haclenus a nobis conces-
sas procedentibus in Hispaniam contra Maufos vel
contra hserelicosin Provinciam revocamus; maxirne
cum illis concessacfuerint ad tempus quod jam ex.

toto praeteriit,'el istis oh causam qusajam exma-

jofi parle cessavit; utroque negoiioper Dei gratiam
adeo prosperalo ut vehementem instantiam non

requiral; et si forte requireret, nos ingruenti ne-
cessitati prospicere curaremus,

Concedimus lamen u.t hujusmodi remissiones' et

indulgentiseapud provinciales remaneanl et Hispa-
nos. Cseierumquia cursarii et piralae nimis impe-

15diunl subsidium lerrae sanclsecapiendoet spoiiando,
transeuntes ad illam et reverlenles ab illa, nos eos
et priucipales adjulores et fautores eorum excoro-
municationisvinculo innodamus, sub inlerminationc
anathematis inhibenies ne quis cum eis scientcr
communicet in aliquo vcnditionis vel emptionis
contractu, et injungentes reetoribus civitaium et
locorum suorum ul eos abbac iniquilaie revocent
el compescanl. Alioquin,quia nolle perturbare per-
versos nihil est aliud quam fovere, nec caret scru-

pulo societatis oceultaequi manifesto facinpri desi-
nit obviare, nos in personas e-t(erras eortmi seve-
rilatem ecclesiaslicam curabimus exercere, cuin

lales non minus quani Saraceni adversentur noniini
Chrisliano. lnnovamuspraelereaexcomintmicaiionis
senlentiain in Lateranensi concilio promulgaiam
adversus eos qui Saracenis, anna, ferrum et ligna-
mina deferunt galearum, quique piraiicis Saraceno-
rum navibus curain gubernationis exercenl, eosque
rerum suarum privatione multari et capieutium
servos, si capti fuerint, fore censemus; proecipientes
ul per omnes urbes maritimas diebus Dominiciset
festivis hujusmodi sententia publice innovelur. Ve-
rum cum longe plus de divina cleinentia quani de
biimana potentia coniidere dehearaus, oportet nos
in tali conflictu non tam corporalibus armis qiiain
spiritualihus dimicare. Idepqiiestatuiraus et manda-
mus ul singuJismensibus seinel fiat generalis.pro-
cessio seorsum virorum,-ac seorsum, ubi fieri pote-

D rit, mulierum, in hurailitate meniis et corporis,
cum devola oralionum instanlia poslulanlium ul.
misericors Deus anferal a nobis hoc confusionis

opprobrium, liberando lerram illam in qua universa

rederoptionisnostra sacramenta peregil de manihu»

paganorura, resliluendo eara ad laudem elgloriam
nominis sui sancli populo Chrisliano, proviso pru-
denter ut semper in ipsa processioneverburosaluti-
fera crucis cum diligenli exhorlatione populo pro-
ponaiur. Orationi vero jejunium et eleemosyua
conjunganlur; ut iis quasi aliis facilius el celerius

ipsa volc-loratio ad piissimas aures Dei, qui nos
clemenier exaudial in tenipore opportuno. Singulis

(40) Yide infra cpisl. 108.
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quoqiie diehus inlra missartim splemnia, post pacis l
esculum, cum jam pro peccalis mundi offerendavel
sumenda est lioslia salutaris, omnes lam viri quam
roulieres humiliter prosternantur in terram, et a
clericis psalmus iste, Deus venerunl genles in hmre-
ditatem luam (Psal. LX.vviu),al.lavoce cantetur:

quo cum hoc versu devole flnito : Exsurgal Deus,
el dissipentur inimici ejus, et fugianl a facie ejus
qui oderunt eum(Psal. LXVH),sacerdos qui celehrat,
orationem islam siiper altare decantet:

Deus,quladmirabili providentiacnncla disponis,'.e
siipplieiter exoramus ut terram quam unigenilusFi-
lius tuus proprio sanguine consecravitde manibus
inimicorumcruciseripiens,reslituas cuttui Chrisliano,
vota fideliumad ejus liberalioneminslantium miseri-
cordiler dirigendoin viam salulis atternm. Per eum- *

dem Dominumnostrum,etc.
In illis autem ecclesiis in quibus conveniet pro-

cessio generalis. truncus concavus slaluatur iribus
tiavibus consignatus, una penes honesluin presby-
terum, alia penes devotum. laicum, et lertia penes
aliquem regularem fideliter conservandis, in qtio
clerici et laici, viri et mulieres , eleemosynas suas

ponant in lerra sancUesubsidium convertendas se-
cundumdispositionemeorum quibus hsecftieril soi-
liciludo commissa. Porro super processu et transilu
modeslo et ordinato, congruo Ioco et lempore fa-

ciendo, nondumoporlet.aliquid diffiiiire,donecexer-
citus.Doininicruce signetur; sed tunc pensaiis undi-

que circumstanliis, qusecunqueviderimus opportuna _,
de prudentum virorum consilio slaluemus. Ad hsec

igiiur exsequenda dilectos lilios... de Salem el...

quondam de Novocaslro ahbales et C. decanum Spi-
rensem ct prsepositum Auguslensem, vi.ros ulique
probalfe honestatis,et fidei, depulamus : qui ascilis

secum viris providis et lionestis, aucloritate nostra

statuant.et disponant quoecunquead hoc negoiium
promovendumvirierint experiire, facientes qtiaesta-
tuerint in singulis dioecesibus.per viros idoneos ad
boc speciajiter deputatos' fldeliler ac sollicile pro-
curari. Quocirca univergitatem vestrain rogando
moneniuset obsecramus in Domino, per apostolica
vobis scripta mandantes et in virliite Spiritus san-
cli injuiigenles quatcnus eis pro Christo legalione
fungeniibus tajes vos exhibere curelis, necessaria T
mimslrantes eisdem, quod per vos et in vobis fru-
ctum faciant exoptatum.

In eumdemmodum per Magdeburgensemel. Bre-

mensemprovincias.Ineumdem madum.per Colonien-
semprqvinciam.In eutndemmodum per Sardiniam.
In eumdem modumper Salzeburgensemprovinciam.
In eumdemmodumper Dalmatiam. In eumdem mo-
dum per Treverensemprovinciam,ln eumdemmodum

per Ravennatem. In eumdemmoftumper.Poloniam,
In eutndemmodum per Mediolanensemel Januensem

provinciasconstitutis. In eumdem modum per Sue-
liam. In eumdenimodum per Marchiam Anconita-
nam. In eumdemmodumper Limdensemprovinciam,
In eumdemmodum per Hungariam. In eumdemmo-

i A dum per.Augliam.Iu eumdem moduinPragensi ept-
I scopo, et abbatibus, prioribus et unimrsis Chrisli
i fidelibusper Boemiamconslilutis.Iu eumdemmodum
i per Tusciam. In eumdemmodam per Hiberniam. In

eumdemmodumper Norwegiam.ln eumdem modum
: per Caiabriam. In eumdemniodum perScoliam. In
, eumdem moduni universisper regnum Francim con-
> slilulis.

XXIX,

DESALE5IET P. QUONDAMDENOVOCASTROABBATIBUS,
ET DECANOSPIRENSI,ET PR^EPOSITOALGUSTENSI,
EXSECUTORIBUS.

Super eodem.

. Pium el sanctum proposilum quod dc subvetuione
. B terra sanctaepro communi salute, Deo inspirante,

coneepimus el perducere satagiinus ad effectum.es
generalibus litteris poteritis advertere manifesle.

j Cum ergo de sincerilate ac sollicituriine veslra ge-
rarous fiduciam pleniosem, vosque reputemtis ido-

5 neos ad fungendum pro Christo legationis officioiu

, hac causa, devotionemvestram monemus, rogamus
j et obsecramus in Domino,per apostolica vobis scri-
. pla.dislrictepracipiendo mandanles et in reroissio-

nernpeccaminum injungenles qualenus, acceiisi zelo

i firiei Christianae, per Maguntinensem provinciam
portetis in humilitate corriis et corporis verbinn

crucis, et ad vindicandam injuriam crucifixi (ideles

ipsius, prout in geiieralibus liiteris continelur, cura
. sollicita et accurata sollicitudine inducatis, exse-
C

; quenles diligehter et efficaciter universa quoe ari
subsidium lerra sanctse in eisdem litteris videbilts--

- comprehensa, quaea vobis volumus siuriio.senotari.
i Ut aulem operum exhibitione monstreiis vos ppr-
5 tare in cordibus vestris stigmata Jesu Chrisli, di-
i slricle prsecipimus quatenus, excutienies .ab. omni
i munere manus vestras, nec aliquid praler vicium

et alia necessariarecipienles a quoquam, qui et-iam
1 mo.derate sumentes hsec eadeni et modesle, in eve.-

ctionibtis qualenarium et in personis senarium nu-
) nierum singuli vestrum nullatenus excedalis; ita
i modum alque modesliam in iis aliisque servanles

ut in vohis nihil reprehensibile valeat inveniri per
; quod offendiculumcredilo vobis Evangelio prabear
i rj lur; promovenles eo studio ae vigilanlia causam

Christi ul multorum et magivorum bonorum quse
de ipsa credimus provenlura parlicipes exislatis. Si

quid autem pro lerra sanctae succursu fuerit vobis

oblalum, facialis illud apud aliquem religiosumlo-
cum studiose reponi, significaturi nobrs in fine anni

proeessunv et profeclum sollicitudinis vestra, ut

cognoscere valeamus apud quos profeceritis ip.per-
j sonis aut rebus ad"hocsalutare negolium depulatis.

noslrumque vobis beneplacilum rescribanius, do-

i centes qualiter in antea procedere debeatis.
In eumdem modum episcopo quondamHalbersta-

lensi,etF. quondam abbali de Sich.en,per Magde-
, burgensem et Bremensem provincias. In eumdcm

modum magist.ris.Oliyerio Coloniensi scholSsticQ%
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et Hennanno decano Bunncnsi, per Coloniensemj

prcvinciam. In eumdem modum episcopo Ralispo-
nensi, et prmposito Salzeburgensi. In eumdem mo-

dum Vilariensiet de Romerdorfabbatibusper Treve-

rensemprovinciam.lii eumdemmoduinarchiepiscopb
Gneznetisi.ln eumdem modum Upsallensi archiepi-
scopo. Pium et sanctum, etc, usque rescribamus.
Sane volumusel mandamtis ut per lotam Suetiam

cum consilio venerabilis frairis noslri Ludensis ar-

chiepiscopi aposiolicse sedis legati, secundum pra-

scriplam formam hoc negotium exsequaris. Nos
eiiim eidem archiepiscopo nostris damus litleris in

mandalis ul libi super hoc consilium tribual op-

porlunum.
,IH eumdemmodum Lundensi archiepiscopoapo-

slolicdisedis legato. Piuhv, etc, usque accensus zelo

frdei Chrislianae adjungas libi viros idoneos, cum

quibus per lotum regnum Danorum portes, etc,

usque flrieles ipsius riiligenter inducas, elc, usque
in eveclionibus, cum pro hac causa processeris,
vicenarium nunierum non excedas, elc, us^wecau-
sam Chrisli, ut parliceps flas mullorum el inagno-
rum, etc, usque rescribatnus. Sane scribimus ve-
nerabili fratri noslro Upsallensi archiepiscopo ut

ipse pcr totam Suetiam cum tuo consilio seculidum

proescriplam fofroam hoc ncgotium exsequatur.
Quare volumus et mandamus ut super hoc ei con-

silium iribuas opporlununi.
In eumdem modum Galtero Londoniensi archi-

diacono, cancellario el magislro Phi. de Oxonim

per Angliam.In eumdemmodumepiscopoFlarmtino,
el archiepiscopoPistoriensi per Tusciam. In eumdein

modumarchiepiscopoDubliniensiet abbati Mellifon-
tis per Hiberniam. In eumdein modum Nidrosiensi

archiepiscopo per Norwegiam.In euindem modum

Ariminensiel Ancohitanoepiscopisper Anconilanam

marchiam. In eumdem modum Sancli Andrem et

Gtasquetisiepiscopisper Scotiam. In eumdemmodum

Cataiitano el Turritano archiepiscopisper Sardiniam.
ln eunidemmodum Spdlatiho et Rugiisinoepiscopis
per Daimaliam. Ineuntdem mddum Parineiisi epi-
tcopoel 'abbaliSahcli Sieplialii Bonoiiieiisis.In euin-
dem modutn 'archiepiscopiset episcopis Hunghrim,
ila qnod quilibel indtcecebi s'ua, In eiiiiideininodum
Nicolao subdiacononostro. In euitideminodum Cu-
scniino archiepiscopo et abbali Siimbi(ci'nensi.In
cutndem iriodumRcberto liluli Sdncli Slephdni in

Cceliomonle presbytero cardinali, apostoiicm sedis

legato.
XXX.

ARCHiEPISCOPOET EPISCOPIS,ABBATIBUS, PRI0R1BU8
PERVIENNENSEMPROVINCIAMCONSTITUTIS.

Indictio concilii geneialis.
(Laleratii, xm Kal. Maii.)

Vineam Domini Sabaoth inultiformes tholitinlur
bestise demoliri, quariim incursus adeo irivaluit
contra ipsam ul ex parte non modica pfo vitibus

spinse succrcvcrint, et, quod gementes referimus,

ipsau jam vites proferant pro uva labruscam, infe-

A ctaemultipliciler et corruptse.Illius ergo testimoniuin
invocamus qui teslis esl iu coelo fidelis quod inter
omnia desiderabilia cbrdis nostrl duo in boc sse-

culo principaliler afieclamus, ut ad recuperationem
videlicet terra sancloeac reformationem universalis
Ecclesise valeamus intendere cum efleclu : qtiorum
utruinque tantam requiril provisionis instanliam ut

ahsqiie gravi et grandi periculo ullra dissiroulari

nequeat vel differri. Unrie supplicationes et lacry-
mas frequenler effudinius coram Deo, humiliter ob-

secrantes quatenus super iis suum nobis benepla-
citum revelarel, inspiraret affeclum, accenrierai

desiderium, et propositum confirmaret, faculiaicm

cl opporiunilatem pfaestaiidoad ea salubriter ex-

seqtiehda. Quapropter habito sttper iis cum fratri-
B bus noslris et aliis viris prudenlibus frequcnli ac

diligenti traclatu, proul lanli solliciludoproposili
cxigebat, hoc tandem ad exsequendum prsedicla de